Государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение                                                  Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Новоспасский  муниципального района Приволжский Самарской области

ПРИКАЗ  21/1 от  10 января  2012 года

«О введении в действие

Положений ГБОУ СОШ пос.Новоспасский»
С целью выполнения Закона РФ «Об образовании» ст.3

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Ввести в действие положения ГБОУ СОШ пос.Новоспасский:

1. регулирующие образовательный процесс, взаимоотношения участников образовательного процесса, утвержденные  Педагогическим советом Учреждения:

- Правила внутреннего трудового распорядка;

- Правила приема в Учреждение;

- Правила поведения  обучающихся;

- Положение о поощрении обучающихся;

-  Положение о получении образования в семье;

- Положение о системе , форме, порядке и периодичности промежуточной аттестации;

- Положение  об итоговой аттестации  обучающихся;

- Положение о мониторинге качества образовательных результатов;

- Положение о конфликтной комиссии образовательного учреждения по вопросам разрешения споров между участниками образовательного процесса ;
- Положение об аттестационных комиссиях в выпускных классах;

- Положение об дистанционном обучении;

- Положение  о школьных предметных олимпиадах;

- Положение о проектной деятельности;

- Положение о профильной  подготовке обучающихся;

- Положение об индивидуальном обучении учащихся;
- Положение о предпрофильной подготовке обучающихся;

- Положение о школьном медиацентре;

- Положение о школьной библиотеке;

- Положение о дежурном классе;

- Положение о классном руководителе;

- Положение об учебном кабинете;

- Положение о получении образования  в формате экстерната;

- Положение о ведении классных журналов;

-  Положение о порядке экспертизы, утверждения и хранения аттестационного материала для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11 классах;

- Инструкции и правила пользования ресурсами Интернет;

- Инструкции по охране труда и технике безопасности.

- Должностные инструкции сотрудников.
              2. регулирующие деятельность органов самоуправления, творческих общественных и ученических объединений:
- Положение об Управляющем совете;

- Положение о Попечительском совете;

- Положение  о Педагогическом совете;

- Положение о родительском комитете;

- Положение  о  классном родительском собрании;

- Положение о Совете обучающихся;

- Положение об Ученическом комитете;

- Положение о  методических объединениях.
             3. регулирующие самостоятельную финансово-хозяйственную деятельность:
- Положение о материальном стимулировании работников;

   - Положение об оплате труда и порядке установления доплат  и надбавок  к должностным окладам;

-  Положение о  предоставлении  платных     дополнительных образовательных услуг;

-  Положение о порядке и условиях предоставления педагогическим работникам образовательного учреждения длительного отпуска сроком до одного года;

-  Положение о порядке распоряжения имуществом.
Директор   ГБОУ СОШ пос.    Новоспасский             /Н.В.Илларионова/